



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	81.438.467,07	27.304.560,96	27.304.560,96	27.146.155,69	27.146.155,69	27.197.471,90
RECEITAS DE CAPITAL	2.126.526,48	643.349,04	643.349,04	708.842,16	708.842,16	436.907,79
SUBTOTAL	83.564.993,55	27.947.910,00	27.947.910,00	27.854.997,85	27.854.997,85	27.634.379,69
(-) DEDUÇÕES	10.525.815,90	3.324.466,64	3.324.466,64	3.508.605,30	3.508.605,30	3.434.940,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.091.440,95	289.000,00	289.000,00	363.813,65	363.813,65	286.325,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	111.156,00	8.666,64	8.666,64	37.052,00	37.052,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.323.218,95	3.026.800,00	3.026.800,00	3.107.739,65	3.107.739,65	3.148.614,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	73.039.177,65	24.623.443,36	24.623.443,36	24.346.392,55	24.346.392,55	24.199.439,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	70.483.426,95	23.494.475,65	23.494.475,65	33.742.589,80	33.742.589,80	19.314.190,52	19.314.190,52	18.719.815,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	240.427,48	80.142,49	80.142,49	240.427,48	240.427,48	75.196,24	75.196,24	100.025,34
SUBTOTAL	70.242.999,47	23.414.333,16	23.414.333,16	33.502.162,32	33.502.162,32	19.238.994,28	19.238.994,28	18.619.790,55
DESPESAS DE CAPITAL	7.616.573,05	2.538.857,68	2.538.857,68	3.018.926,36	3.018.926,36	1.306.420,16	1.306.420,16	943.611,07
(-) Deduções	1.718.336,04	572.778,68	572.778,68	1.718.336,04	1.718.336,04	628.962,04	628.962,04	508.448,43
Amortização de Dívida	1.718.336,04	572.778,68	572.778,68	1.718.336,04	1.718.336,04	628.962,04	628.962,04	508.448,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	76.141.236,48	25.380.412,16	25.380.412,16	34.802.752,64	34.802.752,64	19.916.452,40	19.916.452,40	19.054.953,19
RESULTADO	-76.141.236,48	-25.380.412,16	-25.380.412,16	-34.802.752,64	-34.802.752,64	-19.916.452,40	-19.916.452,40	-19.054.953,19
RESULTADO	-66.818.017,53	-22.353.612,16	-22.353.612,16	-31.695.012,99	-31.695.012,99	-16.808.712,75	-16.808.712,75	-15.906.338,33
RESULTADO	-3.102.058,83	-756.968,80	-756.968,80	-10.456.360,09	-10.456.360,09	4.429.940,15	4.429.940,15	5.144.486,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-9.486.502,84	-9.486.502,84	-10.549.517,47	-1.063.014,63	-1.063.014,63
(-) Disponibilidade de Caixa	5.936.682,58	5.936.682,58	8.924.022,45	2.987.339,87	2.987.339,87
(-) Aplicações Financeiras	10.340.748,64	10.340.748,64	11.659.486,13	1.318.737,49	1.318.737,49
(-) Ativo Realizável	24.482,46	24.482,46	25.363,59	881,13	881,13
(+) Restos a Pagar Processados	-8.063.520,13	-8.063.520,13	-3.288.611,13	4.774.909,00	4.774.909,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.248.109,29	-1.248.109,29	6.770.743,57	8.018.852,86	8.018.852,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.248.109,29	-1.248.109,29	6.770.743,57	8.018.852,86	8.018.852,86